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1.) Major Mattersburg 

Beste Deutsche waren Alexander Ruf und Björn Kegenbein, die beim Major in Mattersburg in 

der Open-Kategorie bis in Achtelfinale kamen. Im Team Wettbewerb erreicht Sparta 

Spreeathen das Viertelfinale. Rain scheiterte schon in der Vorgruppe und machten sich in 

Ungarn beim guten Essen und Wein ein schönen Nachmittag. Alle Spiele, alle Tore auf 

www.dstfb.de  
 

 

 

  

2.) Deutscher Pokal 2010 in Bergkamen 

Nun ist es beschlossene Sache: der Deutsche Pokal (Mannschaft und Einzel), sowie die 

Vertreterhauptversammlung des DSTFB wird am 18./19. September 2010 in Bergkamen 

stattfinden. Der Spielort ist das Jugendheim „Yellowstone“ im Bergkamener Stadtteil 

Oberaden, Preinstraße 14. Der Spielbeginn am Samstag ist für 12 Uhr, am Sonntag für 9:30 

Uhr vorgesehen. Die Vertreterhauptversammlung des DSTFB findet statt im Stadtmuseum 

Bergkamen, Jahnstraße 31 – Beginn ca. 19:30 Uhr.  

 
 
 
 

3.) Grand Prix von Belgien in Verviers im September 

Das erste große internationale FISTF-Turnier der Saison 2010/2011 findet im belgischen 

Verviers am 25./26. September 2010 statt. Ausrichter ist der SC Stembert, der bereits im Mai 

dieses Jahres ein hervorragendes IO durchgeführt hat. In den Anmeldelisten stehen bereits 

Spieler/in der Vereine Borussia Bergkamen, TFC Rainhessen und TSG Rain 1970. 

Informationen zum Turnier findet man im Internet unter http://grand-prixstembert.cusi.fr/ 

Anmeldung sind möglich unter folgender E-Mailadresse scstembert@hotmail.com  

 

 

4.) WM-Resultate live 

Für alle diejenigen, die die WM in Rain am 4./5. September nicht vor Ort genießen können, 

http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/
http://grand-prixstembert.cusi.fr/
mailto:scstembert@hotmail.com


hat der DSTFB einen besonderen Service parat. Live-Resultate gibt es brandaktuell auf 

http://www.worldcuprain2010.de/  

 

 

5.) DSTFB-Termine 

18./19. September 2010  

- DSTFB-Pokal 2010 (Mannschaft & Einzel) in Bergkamen. 

16./17. April 2011 

- Deutsche Einzelmeisterschaften 

 

18./ 19. Juni 2011 

- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften 

 

 

6.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

7.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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